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PRASLIN -INVESTMENT -AL
Pasqyra e Pozicionit Fina

NIPTI K52113007F
nciar (Bilanci)

Ni

Ak T 1V E T

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

8,225,639

39,139,642

P> Investime

1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

273,167,718

352,861,820

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

258,709,055

352,809,348

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

14,458,663

52,472

[$20 BN (6] 1)V ]

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

200,084,981

281,792,116

Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme

517,247

216,979

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

197,621,008

273,886,761

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ng rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

1,946,726

7,688,376

(N[N =

Inventar | imet

P Shpenzime té shtyra

0

8,031,660

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

481,478,338

681,825,238

Aktivet Afatgjata

13,474,640

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Gl jwin

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tieré té huadhénies

13,474,640

P Aktivet materiale

67,303,875

5,409,809

1 Toka dhe ndértesa

66,499,423

4,958,938

Impiante dhe makineri

136,431

170,539

192,333

280,332

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

475,688

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta licenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive té n

gjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

80,778,515

5,409,809

AKTIVE TOTALE

562,256,853

687,235,047




PRASLIN -INVESTMENT -AL NIPTI K52113007F
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

NI DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes 13,354,583
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 299,928,255| 429,970,775
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 76,520 81,149
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 4814 6,089,499
10 Detyrime te tiera
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 313,364,172| 436,141,423
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 22,820,511 41,956,249
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 TEé tjera té pagueshme 3,523,089 24,448,756
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 26,343,600 66,405,005
DETYRIMET TOTALE 339,707,772 502,546,428
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 102,529,0001 102,529,000
P> Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 33,376,027 7,376,027
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 28,783,592 22 329,135
P Fitimi i pashpérndaré 20,000,000
P Fitim / Humbja e Vitit 37,860,461 52,454,457
Totali i Kapitalit 222 549,080] 184,688,619
562,256,853| 687,235,047

ﬂ TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

|
\




PRASLIN -INVESTMENT -AL NIPTI K52113007F
Pasqyra e Performancés
(Pasavra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 191,573,159 70,796,135
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né& proces 6,820,995 35,791,181
> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 240,000 240,000
TOTALI | TE ARDHURAVE 198,634,154 106,827,316
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -6,077,176 -33,169,878
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -6,077,176 -33,169,878
2 Té tiera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit -3,217,090 -2,442 592
1 Paga dhe shpérblime -2,765,278 -2,093,049
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas -451,812 -349,543
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -327,162 -303,225
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -145,423,064 -9,430,024
TOTALI SHPENZIMEVE -155,044,492 -45,345,719
P |Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa (& arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 999,206 577,839
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas 2323 293 23197 202
shpenzimef pér t'u paquar tek njésiteé ekonomike brenda grupit) R Qi
2 Shpenzime té tjera financiare 3,322,499 3,775,041
B |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
»- |Fitimi/Humbja para tatimit 44,588,869 62,059,436
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -9,604,979
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 6,728,407 -9,604,979
2 Shpenzimi i tatim fitimit {€ shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 37,860,461 52,454,457
» |Fitimi/lHumbja pér: X X
Pronaret e niésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontroliuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P [Fitimi/Humbja e vitit 37,860,461 52,454,457
Té ardhura té tjera gjithéperfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Plesa e te ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet
P |Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0
P |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 37,860,461 52,454,457
» [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-konfrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

-

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

37,860,461

52,454,457

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

327,162

303,225

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

8,031,660

6,000,000

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe 1é tjera

79,694,102

-90,797,604

Rénie/(rritie) né inventaré

81,707,135

20,662,659

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme

-162,838,656

43,831,509

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

44,781,865

32,454,246

[

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-62,398,028

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

176,800

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-62,221,228

B>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-13.474,640

Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-13,474,640

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monets

-30,914,003

32,454,246

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar

39,139,642

6,685,396

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare)dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

8,225,639

39,139,642
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SHENIMET' SHPJEGUESE

w
o
=

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kate piesé éshig e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhat t& béhet sipaéi»iérkesave dhe strukturés standarte fe
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjeg:f‘gieve duhet te jete -
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontaba |
b)Shénimet ae shpiegojné zérat e ndryshém ta pasiyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetaf_“e' te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2:)
Baza e pergatities se PF - Mpi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta, :

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eslile realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashiam ge kane njohuri te pergjitheshme te
mﬁﬁueﬁwneneﬁmhenekoMaﬁMem. 5

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne bazs te tii Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale, 7

8. Besushmeria ner hartimin = Pasqyrave Financiarc eshie & siyuiuar pasi huk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragities me besnikeri \
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

RS OL RN Y

All Politikat kontabal

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare
(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur Kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi hazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njelicjta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 %
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM|te tiera me 20 % te vieftas se mbetyr
Per llogaritien e amortikimit t SVELSKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit %ga lingar m@;ﬁ’ i mb'é‘rgmoriizimft 18 % ne vit.
y ] i

&
. Twee

Referenca
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té Pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
1.4 Banka
= &
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Banka Lek LEK 11,431.00
Banka Euro EUR * 61,184.00 133 8,135,742.30
l’To*’fa# 8,147,173
1.2 Arka |
Nr EMERTIM] Viera ne Kurfs.i Viera ne
ke valute fund vitit leka
Arka ne Leke - 78,485
Arka ne Euro
Arka ne Dollare i
Pulla tatimore, bileta te tiera me viere 5
- Totali 78,465
2 Investime
2.1 Né tituj pronésie & njgsive ekonomike brepida grupit
Shogeria nuk ka ity proz}ésie- te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vets "

Shogeria nuk ka riblerje ic aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tjera Financiare &

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

L)

1€ drejta 18 arkétueshme

3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per malira,produkte e sherbime 258,709,055
Fatura te palikuiduara nen nje vit
Fatura te palikuiduara mbi nje vit
Zhvieresimi i te drejtave dhe detyrimeve

VAR

\v]

2.0 Nga njésité ekonomike brenda qrupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit

3.8 Nga njésité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesémarrése

3.4 T8 tiera 14,458,663
> Té drejta pér tu arkétuar nga preceset gjygésore
> Parapagime t& dhéna 2,838,333
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

AV

Tatime t& tjera par punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) : 1,537,603

Shteti- TVSH pér tu marré 424 589

Té tjera tatime p&r tu paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve {teprtica debitore)
eeireila pér tu arkétuar nga shitiet e letrave me vieré

>

- \Q'%fé%@ {are (kur éshte afatshkurter dhe ka teprice debitore)
,'/i.?‘\ Dg ;}@rg'é # tiere, kreditoré té tiere (teprica debitore) 9,658,138
N> £ gari'te perkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

sénq'-i i€ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me siper}

Ay

WV V VvV Vv y




4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

46

4.7

{E=

VVVVVVVV

V v v vy

BT AV

ViV v v v

VoV

NERS N

VoV

fen

Kapital I nénshkruar i papaguar 0
Kapital i neénshkryar gjithsej . 102,529,000
Kapital i nénshkruar i paguar i 102,529,000
Inventarét

Léndé e pars dhe materiale té kensumueshme 517.247
Materiale ndihmés
Léndé djegase
Piesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi | materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve & tjera

Inventaret analitike basslk_a_ilgjggr_

Prodhime né proces dhe giysémprodukte
Prodhimi ng proces 197 621,008
Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve ne proces

Inventaret analitike bas hikangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetam
Produkte t& gatshem
Nénprodukte dhe produkte mbetyrina
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bastkangjitur (kur ka)

Mailra

Malira

Zhvlerésimi i mallrave dhe {produkteve) per shitje
lnventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike { Gjé e gjaile ne Irilje e majméri)
Gjedhe ne majmeri '

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangiitur

AAGIM t& mbajtura pér shitje
AAGJIM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkan_giitu_r_

Parapagime pér inventar
Materiale & para _
Materiale té tjera 1,948,726
Produkte t& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje [ Tl
Gjé e gjalls

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pé&r shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme
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Interesa aktive ta logaritura
Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie ne njésité ekonomike brend: grupit
Aksione t& shogérive & kontrolluara ;
Zhvleresimi Aksione t& shogérive & kontrotiuara
Aksione t& shogérive ta lidhura :
Zhvieresimi Aksione t& shogeérive t& lidhura.

Tituj t& huadhénies ne njésité ekonomike ;f,i?;afada grupit
Huadhénie afatgjaté né njésite elkonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka ‘aleresa piesémarrase
Aksione t& shogérive ku ka interesa pleséiamrese
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka inieresa pjesémarrése

Tituj t&é huadhénies ne nfgsité ekonomike i ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate ne njésite ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Zhvleresimi Huadh&nie afaigjate ne njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrase

Tituj 1€ tiers t¢ mbajtur si aktive afa igjata
Aksione té tjera dhe letra me vlers
Zhvieresimi Aksione t& tiera dhe letra me viera

Tituj té tjeré t& huadhénies : ' 13,474,640
Té drejta t& tjera afatgjate ; i
T€ drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve ta ljeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe axsioneréve

Zhvleresimi Ta drejta t& tjera afatgjate

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve & tjera t& grupit
Zhvieresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa 66,459,423
Impiante dhe makineri 136,431

Té {jera Instalime dhe pajisje i 192 333]
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 475,688

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontroliit efektiv (SKK 1; 17 ,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike_
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive io materizle
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (@amortizimi)
Koncasionet (zhvlerésimi)




> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashma
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme: me viere fillestare

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashnie (amortizimi)
Patenta, licenca, marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emriimire
Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire ( amortizimi)
Emri | mire (zhvieresimi)

Av3

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriaie

11 Aktive tatimore te shiyra
Tatime t& shtyra (teprica debitora)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

|

,a
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Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes i 13,354,583]
Huamarrje afatshkurtra 13,354,583
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua alatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me viera

Hua t& marra

Letra me vlere t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

vV v

ViV v v

132 Detyrime ndaj institucioneve te& kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat '
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

Vv

> Hua t& marra
> Kestiillogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muait e ardheshem

1:3:8 Arkétime né avancé pér POrosi
> Parapagime t& marra

13.4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimi!
> Furnitoré pér malira, produkie e shérbime 299,928,255
> Debitorg té tjerg, kreditora t& tjere ‘ /:%
A
e
13.5 Déftesa té pagueshme e
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime e

5

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda QIrUpit™ ™ Tidend®
> Tédrejta / detyrime ndaj pjesétarave t& tiers té grupit




13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ki ka interesa piesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike ne interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaf punonjésve dhe Siguriseve shoqgérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime ¥

Paradhénie per punonjésit
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 76,520
Organizma té tjera shogérore
Detyrime t& tiera

VNG N R

13.8 Té pagueshme per delyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale 4,814
Taiime té tiera par bunonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'y paguar

Te tjera tatime péty paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

v
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13.10 T€ tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér tu paguar :

14 T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
> Shpenzime t& llogaritura o
> Interesa ¢ liogaritur

15 T8 ardhura t8 shtyra
> Grante afatshkurtera
> Té ardhura t& periudhave t& ardhme

16 Provizione
Provizione afatshkurters

17 Detyrime afatgjata:
17.1 Titujt @ huamarrjes
Huamarrje afatgjata 22,820,511
Premtim pagesa té bagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér bierjet e letrave me viera afatgjata
Hua t& marra -
Letra me vler# t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

N N AN
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17.2 Detyrime ndaj institucioneve t kredisé i
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
e Banka 3
> Hua & marra
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime t& marra

17.4 78 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimf';_‘ ff &

> Furnitoré pér malira, produkte e shé&rbime mbi nje vit}“"-;_ T

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur

> Debitoré t& tieré, kreditore t& tjere mbi nje vit .
Inventari i debitoreve te tiere bashkangiitur




175 Déftesa t& pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 7€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Tédrejta/ detyrime ndaj pjesétaréve t& tiers t& grupit mbi nje vit

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ki ka interesa pjesémarrése
> T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrase

17.8 T€ tera té pagueshme 3,523,089
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe Fronaréve mbi nje vit
Dividendg pér tu paguar mbi nje vit :

Té pagueshme pér shpenzime ts konstaiuara

T€ ardhura t& shtyra
Provizione:

20.1 Provizione pér pensionet
20.2 Provizione té ffera

21 Detyrime tatimore té shtyra

v

v

ISl [z

L%

o]

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i Nénshkruar [ 102,529.000]
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierdsimi

26 Rezerva té tiera

26.1 Rezerva ligjore ' [ 33,376,027]

26.2 Rezerva statutore

26.3 Rezerva t& liera 28,783,592
27 Fitimi i Pashpérndarg : 20,000,000
28 Fitim / Humbia e Vitit 37,860,461

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

® [Té ardhura nga aktiviteti shirytézimit 191,573,159
@ |Ndryshimi né inventarin e produkteve t8 gatshme dhe prodhimit né proces 6,820,995
® Lénda e pars dhe materiale t& konsumueshme -6,077 176
*® te ardhura te tjera shfrytezimi 240,000
L}

Shpenzimet perbehen nga -147,968,109
® Paga dhe shperblime -2,765,278
@ Sigurimet shogérore dhe shéndetsore -451,812
® Shpenzime pér interesa, nga kursi | kembimit 999,206
® Shpenzime amortizimi -327,162
® Shpenzime t& tjera shfrytézimi -145,423 064

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi | ushtrimit [ 44,588,869|

@ Shpenzime te pa zbriteshm

® Fitimi para tatimit 44,588,869
e Tatimi mbi fitimin 6,728,407
Né shpenzimet e pazbritéshme périshihen zérat e m
> Gjoba 267,186
>




€ Shénime té tiera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit 2

f:‘er te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bitancit per te cilat nuk
Gabime materiale te ndedhur

gehen rregullime nuk ka.
te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe korigjime nuk ka.

a ne periudhat kontabel
: sée Ekonomike

Per Drejtimin e
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